PREFEITURA DE DOM FELICIANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE

SMECE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Avenida Carlos Barbosa Gonçalves, 270 – Centro

Fones: (51) 3677-1490 – 1473 - e-mail: educa@domfeliciano.rs.gov.br
CEP: 96190-000 - Dom Feliciano – RS

COMISSÃO DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N.° 01/2017

ATA N.° 02/2017

Aos 23 dias do mês de janeiro do ano de 2017, às 08 horas e 30
minutos, no prédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, reuniram-se
os membros da Comissão de Execução do Processo Seletivo Simplificado n.° 01/2017,
designados através da Portaria n.° 28658/2017, na forma estipulada pelo Edital de
Processo Seletivo Simplificado n.° 01/2017. Após análise dos recursos apresentados
pelos candidatos, a Comissão manifesta-se da seguinte forma:

INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS:

1. EDUCAÇÃO INFANTIL:

     Nº       Nome do Candidato

     95 Claudia Binkowski Soares

     145 Lidia Maria Zacher

     479 Morgani de Alexandre

     147 Seremi da Costa Custódio

     497 Simone de Souza da Silva

     484 Thainan Araujo Dias

     471 Zaida Rocha de Araujo

2. ANOS INICIAIS:

     Nº      Nome do Candidato

     96 Claudia Binkowski

3.3 DISCIPINA DE HISTÓRIA:

PREFEITURA DE DOM FELICIANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE

SMECE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Avenida Carlos Barbosa Gonçalves, 270 – Centro

Fones: (51) 3677-1490 – 1473 - e-mail: educa@domfeliciano.rs.gov.br
CEP: 96190-000 - Dom Feliciano – RS

     Nº      Nome do Candidato

     513 Carlos Eduardo Ferreira Guaspari

     410  Eduard dos santos Leite

     519 Francisco Carlos Duarte Marques

3.6 DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA (INGLÊS):

3.7 DISCIPLINA DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

     Nº      Nome do Candidato:

     282 Erico Kenne Rakowski

     127 Francine Pereira Ávila

5.1 SUPERVISOR EDUCACIONAL:

     Nº      Nome do Candidato

     149 Seremi da Costa Custódio

6. SECRETÁRIO DE ESCOLA:

     Nº      Nome do Candidato

     445 Murillo Henrique Borges de Lima

     141 Simone Gonçalves Lacerda

7. MOTORISTA:

     475 Jéssica Pereira Bueno

PREFEITURA DE DOM FELICIANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE

SMECE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Avenida Carlos Barbosa Gonçalves, 270 – Centro

Fones: (51) 3677-1490 – 1473 - e-mail: educa@domfeliciano.rs.gov.br
CEP: 96190-000 - Dom Feliciano – RS

      Nº      Nome do Candidato

     308 Claudemar Pereira de Oliveira

     93 Enio Jose Cazanoski

     432 Leandro O. Nunes

     418 Sidinei Ribeiro Marques

     259 Térbium Luiz de Oliveira

8. SERVENTE:

     Nº      Nome do Candidato

     68 Adriano do Val Custodio

     61 Cristiane Urbanski Duarte

9. CUIDADOR DE ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL:

     Nº Nome do Candidato

     515 Fábio Ribeiro Lesnik

     35 Patrícia Viatronski Silveira

     492 Simone Souza Silva

Outrossim, a Comissão de Execução do Processo Seletivo

Simplificado, por unanimidade, mantém a decisão por NÃO HOMOLOGAR as seguintes
inscrições, pelas razões abaixo discriminadas:

3.3 DISCIPLINA DE MATEMÁTICA:

     Nome do Candidato Razão

     Aline Schroder Mantém-se a decisão pela não
homologação da inscrição do
candidato, por não apresentar
comprovante de 18 disciplinas
cursadas.

PREFEITURA DE DOM FELICIANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTE

SMECE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Avenida Carlos Barbosa Gonçalves, 270 – Centro

Fones: (51) 3677-1490 – 1473 - e-mail: educa@domfeliciano.rs.gov.br
CEP: 96190-000 - Dom Feliciano – RS

5.1 SUPERVISOR ESCOLAR 40 HORAS:

     Nome do Candidato Razão

     Paula Castro Jakulski Mantém-se a decisão pela não
homologação da inscrição do
candidato, uma vez que o título
apresentado, tanto no ato da
inscrição quanto no recurso
interposto, não atendem ao que
dispõe o edital.

Observações:

A comissão define que na inscrição homologada, onde consta o

número da inscrição 027, leia-se, Serli Almeida Pinheiro, candidata para o cargo de
servente, corrigindo em tempo, seu sobrenome.

A comissão define que na inscrição não homologada, onde consta o

número de inscrição 149, leia-se, número de inscrição 145, Lidia Maria Zacher,
candidata Professor de Educação Infantil, corrigindo assim em tempo, o número de
inscrição.

A comissão define que na inscrição homologada, onde consta o
número da inscrição 288, leia-se, Jassiara Nunes Lopes, candidata para o cargo de
cuidador de Escola de Educação Infantil, corrigindo assim em tempo, o seu nome.

Nada mais havendo a tratar, fica encerrada a presenta ata, a qual será

encaminhada para o Exmo. Sr. Prefeito Municipal para julgamento do recurso a ser
publicado  no dia 25 de janeiro de 2017.

Dom Feliciano, 23 de janeiro de 2017.

                                                                                        Clenio Boeira da Silva

                                                                                            Prefeito Municipal